k) Salas de velatorios y servicio fúnebre $16,852.00 $16,171.00 

1) Depósitos: 

Li) Hasta doscientos cincuenta metros cuadrados 
(gç m2\ Q6,116.00 $5,436.00 

por 

CAPÍTULO 2 

SUB RUBRO II  

TASA POR HABILITACIÓN DE COMERCIOS E INDUSTRIAS  

Corresp. Expte.- D-00508/18.- 

1.4) De más de mil uno (1001) y  hasta cinco mil 

000) metros cuadrados (m ) 
$23,784.00 $23,105.00 

De más de cinco mil (5000) metros cuadrados 
$32,615.00 $31,942.00 

y 	carnicerías 	según pensas, 	verdulerías 

'la N2  6158/86 
$8,157.00 $7,133.00 

fexb de venta de pirotecnia según Ordenanza N

[...]

industrias y/o talleres 	de servicios, 	se valuará 	de 

acuerdo a la siguiente escala, por metro cuadrado (m2) 

cubierto y/o descubierto de superficie del local: 

x.1.a) De cero (0) a cien (100) metros cuadrados 

(m) 
$1,967.00 $1,179.00 

x.1.b) 	De ciento 	un (101) a trescientos (300) 
metros cuadrados (m 

$3,147.00 $1,967.00 

1 	,- 	 ..-.  

C.D.-

x.1.f) De dos mil un (2001) a tres mil (3000) 

metros cuadrados (m2) 
$g,833.00 $7,866.00 

x.1.g) De tres mil un (3001) a cinco mil (5000) 

metros cuadrados (m2) 
$13,764.00 $11,797.00 

x.1.h) 	De 	más 	de 	cinco 	mil 	(5000) 	metros 

cuadrados (m2) 
$19,663.00 $15,729.00 

x.2) 	Logística, 	distribución 	y 	depósito 	de 

mercaderías en tránsito: 

x.2.a) De mil (1000) a tres mil (3000) metros 

cuadrados (m2) 
$25,563.00 $21,630.00 

x.2.b) 	De tres mil un (3001) a cinco mil (5000) 

metros cuadrados (m2) 
$29,493.00 $25,563.00 

x.2.c) 	De 	más 	de 	cinco 	mil 	(5000) 	metros 

cuadrados (m2) 
$35,392.00 $29,496.00 

CAPÍTULO 3  

SUB RUBRO III  

TASA POR INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 

Artículo 52:  De acuerdo con las disposiciones establecidas en la Ordenanza Fiscal para la determinación de esta

[...]

q) Por el expendio de combustibles líquidos y/o gaseosos 10%0 $876.00 

r) Supermercados y/o supermercado mayorista y/o supermercado total y/o 

hipermercado, 	proveei'Jrí3S, 	comercialización 	masiva 	minorista 	y 
minimercados, pagarán en fúición a los siguientes parámetros: 

r.1) De uno (1) a seiscientos noventa y nueve (699) metros cuadrados (m2) 

de superficie total 
6/oo $3,153.00 

r.2) De setecientos (700) a dos mil cuatrocientos noventa y nueve (2499) 

metros cuadrados (m ) de superficie total 
$4,028.00 

r.3) De dos mil quinientos (2500) en delante de superficie total 
20%o $5,254.00 

r.4) Supermercado mayorista 8% $5,254.00 

s) Depósitos 9%0 $4,865.00 

t) Cajeros Automáticos y Puestos de Auto-Atención 

t.1) Cajeros automáticos, con acceso directo desde la vía pública, se 

hallaran 	emplazados 	en 	la 	misma, 	contiguos o 	independientes 	de 	la 17 	Q7 (

[...]

desarrolladas, pagarán en función a las superficies de explotación, de acuerdo 

a la siguiente escala: 

Superficie Valores a abonar 

De quinientos (500) a mil novecientos noventa y nueve (1.999) metros cincuenta (50) sueldos 

cuadrados (m2) mínimos (categoría 9) 

De dos mil (2.000) a tres mil novecientos noventa y nueve (3.999) metros cien (100) sueldos 

cuadrados (m2) mínimos (categoría 9) 

De cuatro mil (4.000) a cinco mil novecientos noventa y nueve (5.999) 
ciento cincuenta (150) 

metros cuadrados (m2) 
sueldos mínimos 

(categoría 9) 

doscientos (200) 

De seis mil (6.000) metros cuadrados (m2) en adelante sueldos mínimos 

(categoría 9) 

A los fines del parámetro de superficie deberá considerarse la sumatoria total de las superficies declaradas para